2. *Quod autem in his præcipuum inventitur, est Actio 16 hactenus ignota, in qua lecta suit Leonis epistola 93. Id vel maxime eam sententiam confirmat, in codicibus Græcis concilii Chalcedonensis non omnes actiones collectas fuisse, nec ex eo quod aliqua actio deest in uno vel pluribus codicibus Græcis, illam repudiari posse. Ita actio de Domino in codicibus nostris Græcis nec non in Romanis non legitur, et deerat etiam in eo exemplo ex quo antiqua versio prodit; at in ms. Patriarca Juliae a Rustico inventa fuit. Actio de Photio Tyri episcopo, quæ aberat ab exemplis antiqui interpretis et Rustici, in Græcis Romanis, et nostris codicibus inventur in fine cæterarum actionum, quemadmodum erat in codice quem Balsamon laudat. Ita etiam Græci codices, qui noti sunt, concilii Ephesini, carent aliquot actionibus, quæ cum ex antiqua versione supersint, in aliquo antiquo codice Græco inventa fuisse. Cur id acciderit optime explicat Baluzius in præfatione ad versionem antiquam synodi Chalcedonensis num. 40 et 41. Hanc quidem ineditam actionem, quam soli codices Veneti suppeditarunt, in suppressionem vocari non posse, præter manuscriptorum auctoritatem, ex eo manifestum fit, quia ex omnium conciliorum more litteræ summi pontificis ad concilium semper lectora fuerunt. Hæc igitur actio, quæ ad S. Leonem nostrum maxime pertinet, appendicem claudet.*

3. *Quoniam vero de manuscriptorum Græcorum S. Marci utilitate hoc loco incidit mentio, aliam observationem gratam futuram arbitramur, quam ex alio Græco codice ejusdem bibliothecæ Venetæ signato num. 165 eruiamus. In hoc, qui partem actorum Chalcedonensis continet, descripti leguntur canones 27 ejusdem concilii, effixo cuique canonii numero 1, 2, 3, etc., usque ad 27, eo quod hi sint canones una eademque actione constituti. Tum vero post ultimum canone ducta linea, quæ canonum finem indicat, post intervallum quoddam subjiciuntur sine ulla numerali nota tres alii addititi canonones, qui in solis Græcis collectionibus canonum una cum cæteris proferuntur, simulque omnes efficiunt canoness 30, uti ex collectionibus et collectoribus canonum Græcis editi sunt tom. IV Conciliorum pag. 1694. Canon primus qui in vulgatis est 28, Constantinopolitanæ sedis privilegia decernit, iisdemque verbis exprimitur ac in vulgatis, et sumptus est ex actione ultima. At duo alii canones ubiores sunt quam in editis. Nam canon in vulgatis 29 excerptus ex actione pro Photio Tyri metropolita, incipit a verbis ejusdem actionis pag. 1440, D. Οἱ μεγαλορεπτάτοι καὶ ἑνδοξότατοι ἄρχοντες εἴτε περὶ τῶν ἐπισκοπῶν, etc., usque ad τῷ ἔτιδι συνόδῳ, quibus petitio judicium ad canonem intelligendum necessaria exprimitur. Tum subjiciuntur interlocutiones legatorum apostolicæ sedis et Anatolii, ex quibus vulgatus canon compactus est. Tandem approbatio synodi ex eadem actione pag. 1449, C; canon vero in vulgatis 30, ex actione 4 male digestus, in nostro codice incipit ab interlocutione judicum et senatus pag. 1407, D, et subjecta interlocutione Paschasi legati apostolicæ sedis, eorumdem judicum et senatus sententia concluditur usque ad pag. 1410, A. Eadem quoad hos canones leguntur in collectione Græca canonum, quæ continentur in vetusto codice xix monachorum S. Basiliū Romæ pag. 54. Ex his quid et unde tres isti addititi canonones sint, perspicue cognoscitur.*

### EPISTOLA IX,

#### SEU<sup>1</sup> ACTIO XVI CHALCEDONENSIS.

*Nunc primum edita ex mss. Græcis bibliothecæ Venetæ S. Marci 555, saeculi XII, et 164 saeculi XIV, in qua lecta suit epistola 93 S. Leonis ad ipsam synodus.*

Consulatu domini nostri Marciani semper Augusti, et qui erit nuntiandus, pridie kalendas Novembbris Chalcedone juxta mandatum divinissimi et piissimi domini nostri Marciani semper Augusti congregatis in sanctissima Ecclesia sanctæ martyris Eupheiniæ,

B. 'Ἴπατεῖς τοῦ δεσπότου ἡμῶν Μαρκιανοῦ τοῦ αἰωνίου Ἀγιούστου, καὶ τοῦ δηλωθησούμενου τῷ πρὸ μας καλαῶδων Νοεμβρίων. Ἐν Χαλκηδόνι κατὰ κέλευσιν τοῦ θειοτάτου καὶ εὐσεβεστάτου ἡμῶν δεσπότου Μαρκιανοῦ τοῦ αἰωνίου αγιούστου συνελθόντων ἐν τῇ ἀγιωτάτῃ Ἐκ-

<sup>1</sup> Cum in laudatis mss. Venetis canones Chalcedonenses actioni 15 in editis ascripti, optime collocentur actione 7, de quo alibi plura, hæc actio subjicitur

actioni de Sabiniano episcopo Perrha habita eodem die 31 Octobris, quæ in vulgatis quidem est actio 14, at in iisdem codicibus est actio 15.

magnificentissime et gloriissimo magistro militum, exconsule, et Patricio Anatolio, et magnificentissimo ac gloriissimo praefecto sacrorum prætoriorum Palladio, et magnificentissimo alio gloriissimo magistro divinorum officiorum Vincomalo; convenientibus quoque reverendissimis episcopis Paschasino et Lucentio, et reverendissimo presbytero Bonifacio locum babentibus sanctissimi archiepiscopi senioris Rome Leonis, et Anatolio reverendissimo archiepiscopo magni nominis Constantinopolis, et Maximo reverendissimo episcopo Antiochiae Syriae, et Juvenali reverendissimo episcopo Jerosolymorum, et Quintillo reverendissimo episcopo Hieraclea Macedoniae locum habente sancissimi archiepiscopi Thessalonicensium Anastasii, et Thalassio reverendissimo episcopo Cesarea Cappadociae, et Stephano reverendissimo episcopo Ephesi, et Luciano reverendissimo episcopo Byzæ tenente locam Deo amantissimi Cyriaci episcopi Heracleæ Thracie, et Eusebio reverendissimo episcopo Ancyra Galatiae, et Diogene reverendissimo episcopo Cycizi, et Petro reverendissimo episcopo Corinthi, et Florentio reverendissimo episcopo Sardum, et Eunomio reverendissimo episcopo Nicomediae, et Anastasio reverendissimo episcopo Nicæae, et Juliano reverendissimo episcopo Coensi locum habente etiam ipso apostolice sedis Romæ, et Elcutherio reverendissimo episcopo Chalcedonensis, et Basilio reverendissimo episcopo Selenciae Isauriae, et Meletio reverendissimo episcopo Larissæ locum habente reverendissimi episcopi Apameæ Syriae Domini, et Amphilochio reverendissimo episcopo Sidæ, et Theodoro reverendissimo episcopo Tapsi, et Cyro reverendissimo episcopo Anazarbi, et Constantino reverendissimo episcopo Bostromiæ, et Photio reverendissimo episcopo Tyri, et Theodoro reverendissimo episcopo Damasci, et Stephano reverendissimo episcopo Hierapoleos, et Symeone reverendissimo episcopo Amida, et Epiphanius reverendissimo episcopo locum habente reverendissimi Olympii episcopi Constantiae, et Joanne reverendissimo episcopo Sebastiae, et Seleuco reverendissimo episcopo Aniasia, et Constantino reverendissimo episcopo Melitenæ, et Patricio reverendissimo episcopo Tyanorum, et Petro reverendissimo episcopo Gangrorum, et Eustathio reverendissimo episcopo Beryti, et Apragmonio reverendissimo episcopo locum habente reverendissimi episcopi Claudiopolis Calogeri, et Atarbio reverendissimo episcopo Trapezuntiæ, locum habente Dorothei reverendissimi episcopi Neocæsareæ, et Photino archidiacono locum habente Theocisti reverendissimi episcopi Pissinum.